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udgifter til drift af sygehusene fra og med finansåret 1955-56 
forhøjet til 15 kr. 65 øre pr. indbygger og 8 lår. 10 øre pr. sygedag. 

I henhold til disse tilskudssatser vil der for finansåret 1956-57 
tilfalde kommunerne et samlet tilskud fra den fælleskommunale 
udligningsfond på oa. 134 milL kr. Det anførte tilskud er i overens- 
stemmelse med sygehuslovens almindelige bestemmelser beregnet 
på grundlag af de fra kommunerne modtagne opgørelser over syge- 
husudgifterne i finansåret 1954-55, som viser, at de samlede tilskuds- 
berettigede nettoudgifter exclusive udgifterne til driften af kommuna- 
le tuberkuloseafdelinger i dette år har beløbet sig til ca. 250 mill. lir. 
Dette beløb er ca. 27 mill. kr. større end de tilsvarende udgifter i 
finansåret 1953-54, der blev lagt til grund ved fastsættelsen af . de 
gældende tilskudssatser i 1955. 

Under henvisning hertil har indenrigsministeriet fundet det 
rimeligt at imødekomme en af de kommunale organisationer fremsat 
henstilling om, at tilskuddet i overensstemmelse med forhøjelsen i 
1955 fastsættes til 60 pet. af de tilskudsberettigede nettoudgifter, 
hvilket giver et samlet tilskud for finansåret 1956-57 på ca. 150 mill. kr. 
Det nævnte beløb foreslås som sædvanligt fordelt ligeligt på indbyg- 
ger- og sygedagstilskud. Indbyggertilskuddet vil herefter være at 
forhøje fra 15 kr. 65 øre til 16 kr. 90 øre og sygedagstilskuddet fra 
8 kr. 10 øre til 9 kr., idet man i overensstemmelse med tidligere prak- 
sis agter at lægge indbyggertallet fra den seneste folketælling til 
grund for beregningen af indbyggertilskuddet." 

Lovforslaget henvistes i folketinget til et udvalg, der bl. a. drøf- 
tede spørgsmålet om ændring af reglerne for udbetaling af tilskuddene, 
da den hidtidige ordning ikke fandtes at virke helt retfærdigt overfor 
kommuner med stærkt voksende indbyggertal. 

Man var ifig. udvalgets betænkning af den opfattelse, 홢at det 
vil være rigtigst ved dette tilskuds beregning at lægge det faktiske 
folketal til grund indenfor de områder, hvor befolkningstilvæksten 
er særlig stor, mens det i andre områder, som det hidtil har været 
tilfældet, må være det senest foreliggende folketal i henhold til folke- 
tællingen, der danner grundlag for tilskudsberegningen." 

Endvidere drøftede udvalget spørgsmålet om ekstra tilskud til 
sygehuse, for udgifter ved behandling af tilskadekomne trafikanter. Der 
var i udvalget enighed om det urimelige i, at sygehusejerne skal bære 
en så stor del af udgifterne, som det nu er tilfældet. Udvalget var af 
den opfattelse, at disse udgifter burde afholdes af motorafgifterne. 

Angående tilskudsfordelingen udtalte indenrigsministeren ved 
lovforslagets 2. behandling: 

홢Jeg har bemærket, hvad der er skrevet i betænkningen om det 
ønskelige i ved beregningen af det tilskud, der her er tale om, at 
lægge det faktiske folketal til grund indenfor de områder, hvor 
befolkningstilvæksten er særlig stor. Men ligger det ikke sådan, at 


